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na uhájení svých životů sehnali čího kápttalUmú Německá šlechco ze dne 21 prosince Re leSlo

hodni dopisovatelek a tule bych Konečně přišli jsme do jeho oby ta to také viděla A čím více bo-

háči bohatli tím víc oná činidla

a vlastnictví šlectliíce bylo ničím

dlí kde v prvém pokoji stála dvo

K tm t Mklnicb Mk li 4Uje olejová kamínka z nichž u kaž

proti vlaaťuictví mnohého židovdých seděl jeden člověk a zdálo se

ského millionářc Nuže proč by

tii to přála vždy A též pan beSlák

nás navitívil Podle jeho popÍHii
musí to býti pravý' džciitleraan

Posuzuji tak jeho podobu a tnou
a myslím si že by z nás byl u

Šlechtily párek Ale ikoda pře-škod- a

že jsem již dala srdce ji

juko by chtěli ta kamínka ucho

piti do své náruče Zamyšlen po

roehu sněhu který ale již zane

zmizel Letošní úroda panice
ovsa žita byla velmi aíabá neboř

obili to aypalo od 5 do 10 bušlft

Z& to alo kukuřice byla obstojná
a vydala 50 až 60 bušlft po akru

Fazole daly 20 25 až 30 bušlů po

akru Sena bylo dosti' však slá-

my poněkud nuílo Letos bylo

dlouho příznivě počasí tak 2e si

každý mohl práci dobře vykonat
To bude ai vše eo vám mohu i
léto krajiny sdělit a ke konci všem

Kacó!hleděl jsem na ně a v tom sobě

nemohl císař Wilém II býti Um

diktátorem a v zájmu dobra všech

zavěsti avětovou diktaturu f Jak

by pokořil ty protivné anglické

kapitalisty a kramáře a bohatou

londýnskou pařížskou i new

pomyslel kdo jsi ty můj útulný
domove kde teplo příjemně sála-

lo a zde taková zima čišela Chví
Irťmu a to uSlcchtilejSIho zevněj-- f

Skii Teď mní jezdi stále do mě

tttt Ttlml choulMtivym pHsnaktm
pHnill vidy mnoho boletít

nMnázI t úxkottl Jatt to néoo
ho u hnid tak zbaviti namoitu
M byU uiinlll to co jiní pfad vá-

mi zkuiili: Užívejte

li jsmo hovořili o tom americkémsta Mu} ví za kýml Ale dlouho
yorskou buržoasilT Ci mohl si cíživotě a té zdejší svobodě Jeden

r těeh mužů pravil žc je sice továm přeji Šťastný novy rok a vse
Č:vtrŮ¥

to tuk nestrpím Vezmu hi jedno
duše rozvod a puk punc bečláku
nn Nhledanou v "Ženské Míd

ce"f
Ctěná paní! Těst nás že jste do

mu tak my ale žc si nemůžeme ni-

jak pomoci ftckl jsem mu že iiň pro flíco
co jen si kdo přeje V úctě—

Josef Nejsa
CH ESA NINO MICII 24 pro

since 1919 — Ctěná redakce 'Po
kroku' I Přiloženě naleznete po

jsem toho náhledu kdyby se po
dala s množstvím podpisů žádostpísem do naftí "Ženské Hlídky"

u vítala a don fám naiich našim kongresníkům že by se

£vira'i Baltam for Lunji) v
naatusanf ohraptiroati

Mikého dýchaní bolavého hrdla a
kfaiovitého křupu DostaRta i jej
v lékárně Jeať zrovna tak dobr

déti jako i pro doapélé Cany:£ro cantů a 1 cant daň aneb 60
centt a 2 oanty daR

přece mohlo nějaké změny docí-

lit Na to však mi ten cizince ne
ítovní poukázku na $250 jako

předplatné na "Pokrok" Laska
ctěných čtenářek se mezi nás do-

staví tak aby byla naše stát tím

se muži a v mnohých případech ho

předěl Jednu víc jí muž nomufo

yjslti á ta jest matčinu lásku Dí-

ky za vaše správné nazírání na že

nn za vaSe uznání ženy vaší druž-

ky to vašeho pozemského života

a e vždy na rozcestí vaší pouti
věděla lépe kudy so mjátc ubírá-t- i

nežli vy sám k vytknutému cí-l- i

Sám doznáváte žo icna má vy-

trvalost a trpělivost jichž obou

je nutná třeba pro život a jeho
zakončení — Co ho týče

iietečnosti občanů vůči volebnímu

osudí poznamenávám že když

jste sobě stěžoval že mnozí obča-n- é

nešli k volM a žo ti tlučhubové
od nonpartisan líjry zvítězí to je

přirozené Když jedna strana jež
má znamenité názory o vývoji ob-

čanstva avšak ničeho nekoná ku

provedeni oněch názoru strana (V

páčná radikální h několika tluč-

huby v čele obyčejné zvítězí a to

jen proto že snílkové sedí doma

za pecí ve své občanské netečno-st- i

spoléhajíce že to ostatní spra-

ví bez jeho hlasu A tímto způ-

sobem se pak dostane k veslu ne-

žádoucí živel — Kolik bylo Mátě-j- ů

svatých a kudy a jak nebo

jestli se k ním chodí na pouC to

nevím pouze to žc Matěj Mací-če- k

Málek Macko Matouš Ma-tiá- š

je jedno a to samé jméno a

protož ti vaši sousedi se vám ne-

musí posmívat! Vždyť sv Ma-

touš byl historikem Kristova pů-

sobení a sv Matláš byl dvaná-

ctým apoštolem na místě Jidáše

odpověděl Po krátké přestávcevě mně promnitc že jsem ae tenznjímavější když tak vSichni rá
v naší rozprávce požádal jsem odi čtou Srdeční vás zdraví a tokráte nechal vámi ku zaslání

předplatného upozorňovat Stále noho muže jenž nás sem přivedlpřeje vám šťastný nový rok —

Pořádat elka aby mně okázal moji postel Dojsem odkládal že až zítra až po
mácí na to zavedl mne do jinéhojedu do města a tak se ten měsk- -

+++++++++++++++++ jako nic přetáhl Vydáni s po pokoje kde stála postel dosti ve

li ká pro čtyři osoby a též tam by
+

ítovným milerád vám hradím a

la jedna olejová kamínka zima
+ KOUTEK +

+ Pint iiAaii + přičiním bi bych pro va časopis
ale zde přímo vším lomcovalanějakého nového předplatitele zí

sař Wilém II myslit že někdo ji-p- ý

než on hodí so k takové dikta-

tuře: yždyf Marx byl také Ně-me- e

německý židi Ale ať už si

císař německý myslil po Marxovi

pebo ne ó takové diktatuře svě-

tové jistě myslil a zdá se že Le-

ninovi nebyl tak protivný a ne

možný jako' kapitalisté angličtí
Leninovi dávno utkvěla diktatura

tak v mysli že když ještě za car-st- ví

tento dal povolení aby se

zvolila dumaN těleso aspoň částeč-

ně representační Lenin a ná-

mezdné dělnictvo ustanovili se na

boykotu dumy: nepošlou do ni

poslance oni nechtěli ani začnout

s nějakou vládou zvolenou oni

chtěli diktaturu Tak tedy šest

procent obyvatelstvu městské děl-

nictvo chtělo uplatnit nějakou
"svou" vládu vládu proletariatu
Ale to už je ta tragika dnešního

městského dělníka: on chce býti
dělníkem u kapitálu chce býti zá-

vislý a nesamostatný nechce se

mu na prostranný venkov k jisté-

mu stupni samostatnosti Ale pak
tam ve městě chce vládnout nad

těmi od kterých je távislý A ta-

to tragika stala se tragickou ce-

lému Rusku A ruský dělník

když kapitalistu pokořil teď zmí-

rá hlady na ulicích velkoměst ru

skal Učiním tak s velkým potčse++++++++++++++++ Začal jsem se připravovat na lože

když v tom domácí se mne ptáním neboť umě so "Pokrok'' ve

zda-l- i si tam ona kamínka přejilice líbí pro jeho pěkué časové

ftekl jsem mu žc nikoliv ježto byredakční články jakož i dopisy

Přáním mým v tomto již zupo
čatém novém roce jest by každé'

mu přinesl hojnost vSeho dobré

ho' tak abychom s moudrostí tr
mne mohla spíše zadusiti nežliOd p farmářů ačkoliv bylo jich
snad zahřát Pak jsem jen touběhem letních Jívesicu jaksi po

skrovnu Paní Radová zajisté téžpělivostí a s láskou otázky a od-

povědi si kladli a abychom více
žehne očekával ono casne rano

Kolem šesté hodiny jsem hbitépodává tazatelům skutečně cenní

vstal a spěchám k stojanu s umýpracovali hleděli více vyrobiti a rady a pokyny jak mladým
vadlem voda ve džbánu byla aleícc ušet řiti A při tom vSeui pa starým 'Nového v tomto okol?

mnoho není leda až na to že si zamrzlá Vezmu tedy umývadlomatujme že za práci není žádné Iškariotského Nuže sdělte svým"

v tomto okolí asi Šest krajanů zanáhražky! a zamířím rovně ke studni však

i zde bvla pumpa zamrzlá Cokoupilo farmy a platili od $75 až

do $1"0 za akr V příštím roce

turu na farmy a řekli by jim co

fekl Lincolnův soused nechtě

brambory prasatům kopat tak
tam prasata ha brambory zahra-

dil a povídá Hoot hog or die !

(Prase ryj nebo pojdi! Tak by
ten guvernérský diktátor mohl ty
diktátora žádostivé dáti na tako-

vé prázdné farmy a
t
táké říci :

Prase ryj nebo pojdi ! — Dělník

vida ve městech nebetyčné bud

vy jednu za druhou na míle a sám

nemaje nic snadno uvěří Marxovi

o té příšeře kapitálu vše skicují-

cího a tak stává so pessimistic-ký- m

ne-l- i zoufalým Neradil bych
žádnému už starému kdo ve mě-

stě své sílymtratil aby chodil na

venkov Ale každý člověk mla-

dý kterého ve městě nečeká nic

než dělničiná neměl by tam zů-

stávat Ovšem socialista ho tam

chce Na venkově by ho ztratil a

ubyla by jedna nespokojená síla

pro soeialism a pro tu "většinu"
Kdo je na venkově a zvykned pr
něíirodě vírou a nadějí práce so

chápat u jde té příšerné vidině

Marxově do velké míry A když
naše legislatury bez diktátora

dovedly až příliš přistřihnout kří-

dla kapitalistickým dráháui do-

vedou to i jinde A tak ta malá

menšina vše vlastnících millioná-

řů a tá velká Většina-ni- c nemají

teífí Čekárna prázdná a dědoušekVážená pořadatelko "Ženské

Hlídky" a zvláště paní líadová! s babičkou ještě odpočívali Venmá se zde stavět továrna na při
ku spousta sněhu a tu si v duchuCtěná paní! Opět musím se chopí pravování a kondensováuí mléka

což bude pro farmery znamenat
více zisku 61 krav za mléko než-

li co dostávají za smetanu Ku

ti péra a pár slov ěi-- li několik

řádků napsat na odpověď vaSi ských Dělnictvo městské tam
pravím kde pnk jsi ty ma polo
viec ! Zajisté si doma té noci při
dáváš kdežto já zde z hloubi srdmně udanou v "Z'U" ze dne 17

ce prosím aby mne alespoň tokonci vám přeji šťastný nový rolm m Předně píšete že je vám
bylo tak zaslepené že raději vše

vydalo na pospas Němci aby po-

kořili kapitál že s kapitálem pak
strženo bylo v záhubu To opoje-

ní naději vlády děhiictva Skrze

divné že žádám radu od toho opo a hojnost nových předplatitelů V

úctě a s pozdravem na všecky

slunko trochu zahřálo V tom

pak se objeví můj kollega a pravrhovaneho stvořeni zeny která

byla vždy ve všem odstrčena —-

'!it- ÍSa i lid t7!ntnn iiAHiifininí'"
ví: Jak je ti příteli dnes? Jsem

iiž na nolo ztuhlý odvětím — diktátora tak je zaslepilo že jinéjttnw í rtiiciu iiuimiii iiciuAuiui
Ale prosím u mne to musí být i

čtena re znamenám so —

Jos Dula '
Ctějiý příteli ! Díky za před

platné pochvalné uznání a a stm

lni na rozšíření kruhu našich čte

m - - '

Dokončení příště
' J F Kolář

TOPEKA 1CÍŇSA& Jc
výminkou Víte clená pnut fa

kritikům a posměváčkům že jest-

li chtějí čisti nový zákon od po-

čátku musí začíti Matějem (Ma-

toušem)' a na místo Jidáše" Iška-

riotského zase dali Matěje (Ma-liáše- )

Tož tedy prvním a posled-

ním je Matěj Historii svatý"h

Matějů po ruce nemám jeden
však připadá na den 25 února

podle kalendáře

Ctěná paní Radová! Prosím

sdělte nám je-l- i William ulice od

Třinácté ku Čtrnácté rovná ucho

vyššCiuicb o O střevíců níže nežli

Třináctý — jdrt o sázku Já ří-

kám že je buď rovná anebo spíše

stoupá Pan R též vás odběratel

c však vsadil že je nejméně o G

střevíců níže 14 ve výše uvedeném

míst' nežli 13 — Paní L K z

Raveniia Nebr

Odpověď pí L K zllavenna
Nebr : Ctěná paní! Žádosti vaší s

ochotou vyhovuji Ulice William

niá svahu od 11 ku 14 tři sto

py čili jinými slovy 14 ulice je
o 3 stopy níže nežli 13 ulice v

místě

Matějové a Honzové yždy jsou
1ll'llí - VfctállIWtVlll lltllltlíiuf I nářu jimž se zavděčíte častějším prosince 1919 — Ctěná redakce

"Pokroku"! —r Co jest lxdšcvis- -

dopisem ' '

o musí je otázkou doby Co jest

A tak já sebe také nevyjímám
' Ale kdo to byl a mne vždycky u

sadil když jsem měl v úmyslu vy krátkou odpovědí na tu otázku?I VERDKJItlí NEBR — Ctěná

redakce ! Tentokráte dovoluji sivésti nějakou hloupost? Byla to Myslím asi toto: Je bolševismus'

iak si iei Marx mvslil — nutnýčtenářům vylíčiti dojmy z mého

výletu do lirainard Nebr — 'A

moje sedmá svátost moje manžel-

ka ! Musím se přiznat že v prv
tf v ir v

neodvratný "dle jeho zdání ale ta

cího' 'proletariatu
"
jsou' příliš da-

leko Pni tu příšeru ai! každý do-

sud klidně spí' A tou zlatou 'vět-

šinou' proletariatu s tím 'spasi-

telným' diktátorem ať se příliš ne-

blázní S úctou— '

Jan Rundus

ké bolševisiftus jak je zosobněn vVcrdigre jsem tedy vyjel dne 8

Všcmíru sovětské vlády ruské
ních létech našich začátku koli- -

krátě mne brával zaječí úmysl a

kdo to byl co mne vždy zkrotil n
prosince ráno a jelikož byl vlak

značně snozděn přijel jsem do líolŠevism je vláda diktátora skr-

ze námezdné dělnictvo proletari- -
"

VI "V V i
Norfolk ož ve 2 hodiny odpole

át jménem ale skrze vojsko dodne V'Norfolku jsenťbyl nucen
PŘIZNÁNÍ K DANI Z PfcÍJMtJ

brodružné ve skutečnosti Slovopřes dvě hodiny Čekat že ale jsem

ho mú vidět nechtěli Mohame-dái- t

videv Mekku mnohý přistr-

čí prý oči k' horké cihh aby

tam a víc nic neviděl Tak

tou horkou nadějí té vlády bolše-

vické skrze diktátora mnohý děl-

ník nechá se zaslepit že jiného
víc nevidí Tak Lenin nejen žc

boykotoval dumu ale když přišel

k diktatuře nedovolil víc konsti-lučn- í

sjezd aby malá mešina jeho
diktatorstvím mohla vládnout ce-

lé zemi "Když mohlo sto padesát
tisíc velkostatkářů vládnout Hu-

škem proč by teď nemohlo dvě

stě tisíc dělníků jím Vládnout?"

Tof jeho slova Dělníci k tomu

měli moc a moc u Lenina je prá-

vě jako u císaře Wiléma II Děl-

nictvo dostalo do rukou dráhy a

továrny a co proti ním svede ne-

umělý venkov zrláště když řady
bolševiků jsou tálc doplňovány

dobrodruhy žc všech zemí? Jediná

naděje na vysvobození je ta že až

ti různí dobrodruzi nebudou mít

více co loupit musejí se rozejít
co zatím dělník jenž jim šel ni
lep dávno bude v prachu odpo-

čívat jestli se muTMepódřUo jí

města prchnout na venkov dosti
i i jlťl a !

měl dobrou společnici paní Kaj ''bolševism" je 'prý od slova

"bolšinstvo" většina podle tohonostovou z'našeho města tak nám

bylo veseleji Když pak jsme by to měla býti vláda většiny

Nace BeGeáal Jak se to srovnává? — NapsalXoi fojku vyjeli ptal jsem se kon

jsem jak Marx zaujat byl kapitáduktéra ma-l- i zastihnu v eas

vlak který Jede do Brainard lem a psal a psal o něm až z toho

Komlukter odvetu ze ano! Kov zemřel a Engels jeho přítel vydal
dílo to ve třech velkých kniháchněž paní ÍSajuostová se ho ptala

ŤWINSBURO- OHIO 22 pro-silic- e

1919 — Ctěná redakce! Při-

loženou shledáte bankovní po-

ukázku znějící na obnos í}i250 ku

zapravení předplatného na "Po

Že tyto knihy zaujaly Vladimíra

Uljauova jinak Nikolu Lenina

'zda-l- i se setká s vlakem který je
dc do Lincoln Té ale konduktér

odpověděl žc nikoliv
"

Ve Fre- - patrno z toho že to jdílo které

lírzo se již zase budou muset vy-

plňovat přihlášky k dani z příjmů
za r 1919 Ve mnohých státech

okresní agenti již navštěvují
zvláštní instrukční kursy by mo-

hli být nápomocni farmářům ve

svých okresích při této prácí dý

(
farma ř jenž má příjem

podléhající dani měl by se hned

po 1 lednu dát clo toho a sestavit
si jen tak z hřuba svoje přiznání
k daui z příjmů a pak se poradit s

okresium agentem který iuu je
prohlédne ď poopraví Čím déle

se s tím odkládá tím mrzutější je
to práce J Okresní agenti budou

mítis těmito přihláškami později
plné ruce práce proto by farmáři
sami měli hledět na to by se agen-
ti do nynohli dát co nejdříve jen
možno

li rok" který še mně velice líbí uiont jsme t'dy vystoupili z vlaku jemu samému získalo nejvíce po

a pro ustotu ptáme se tamního zornosti je spis "Rozvoj kapita- -

lu ruského'' Take se raci za oy- -staiiičního zřízence ohledné od-

jezdu zmíněných vlaků a tcii nátu val psaním o kapitálu! A dostal

oznámil fa vlak do Prainard dnes zany Ale socuyisucKc aeuucivu i vk němu tu hrozuou nenávist také!

Marx podle všeho viděl v kapitá našich "městech je takřzaslepcnc oduž žádný nepojede a vlak do Lín

svých vůdců že všecky zprávy ocoln že již odjel Však jistý muž lu hrozuou příšeru která tise ji
stě volně pohlcuje všecken ma- -jenž opodál stál ukázal pí Haj

nostové nii stojící tam vlak a pra

tragice Ruska prohlašují se za lež

a výmysl kapitalistu Tak poraď-

te někomu když vás má za zúmy
jVtek„lak1 žě se ocitá v rukou cim

vil ten žo pojede do Lincoln a dál tím menšího poctu lidi bohá

aby tedy šla koupila si jízdní li slného lháře! A tak američtí té

i ti v jiných zemích dále

Jest v něm vesměs dobrá četba

časové články které jsou pro kaž-

dého "poučné a správně jesť mně

dodáván V úctě znamenám se

váš přítel— Fr Stašek

[ j „ t
DlíNTON' KKBlv 27 yrosince

1919 — Ctěná redakce! Nejdříve

přijměte srdečný pozdrav a záro-njf- i

přeji vám šťastný a úspěšný

nový rok Jelikož se moje doba

k obnovení předplatného blíží

jako asi všech jiných trtk vám

posílám r?0 na "Denní a Neděl-

ní Pokrok" který se mně v kaž-

dém ohledu
"
velmi zamlouvá

Všem kdož jej ještě neodebírají
mohu jej s dobrým vědomím do-

poručit Hcboť jsem přesvědčen
že bude každý s ním spokojen do

té míry jako já' jenž tomuto ča

čů millionářů á čím dál větší po-

čet lidí stává se závislým na těch-

to miHionářích většina chudých

pořád roste a menšina bohatých

se klamají snem bolšinstva větši
stek 'a vstoupila do zmíněného

vlaku Sotva' nic doběhla k vla-

ku ten so již počal pohybovat
tak že měla nejvyšší čas tNu a já stále se menši ale s 'bohatstvím

napomínal ku trpeiivosu t upci
moje manželka jež vždy říkávala

že trpělivost nese růže a měla též

pravdu — Dále jak píšete o té

líeteěnosti při volbách! V tom

musíte učinit výminku v

naší nestranné (nonpartisan) lize

To měli ctěná paní ti generálové
od ligy dobře-vycviče- né ty far-

máře by ani jeden nechybil při
volbách — by to vítězství bylo ji-

sté! A teď opět mažou medem pí-

sky dělníkům Nu uvidímev jaký
to bude ráj íia světě až oni se do-

stanou k moci nu doufejme! —

A tak ještě slovo Dálné vzpomín-

ky víří myslí jak jest známo sta-

rý člověk Žije ve Vzpomínkách a

tak i já vzpomínám neboť 2i pro-

since tomu bylo 4!) roků co jsem

vstoupil na tuto zemi jako IG-let-
ý

jinoch A první jídlo moje v této

zemi byla štědrovečerní večeře

Tof památný první den! A co jest
tu vzpomínek nu zašlá léta Co tak
imisí člověk prožít sklamání a co

to bylo nadějí a většinou ty na-

děje se rozsypaly jako domek ka-

ret — A tak asi musím ukončit

tu mou korrespondenei Ale pro-

sím ještě slovíčko ctěná paní Ra-

dová : Víte mne jako Matěje ča-

sto si sousedé dobírají že prý Ma-

těj nebyl svatý! Že prý nikde v

Cechách neudělal žádný zázrak že

prý se nikde k němu nechodí na

pouť a podobně a to víte žo mne

to mrzí! Tak eo tomu říkáte ne-

bylo by lépe si dát nějaké jiné

jméno? — Tak vám přeji veselé

svátky a šťastný 'nový rok jakož
í všem čtenářům a čtenářkám i ce-

lému peřsonálu redikcí a tof št-

vi též ctěné pořadatelec "Ženské

Hlídky" aby dostala hodní tako-

vých mazanic jako tato - Mat

Kouba Lidgenvood N D

Odpověď panu Koubovi z lid
genvood N D ! Vážený pane tě-

ší mě velice že nejste jeden z

těch jenž pohlíží na Ženu jako nit

tvora nižšílio ale Jako na bytost
sobě rovnou a ji"iii ráda žc máte

tolik římnobtí ítytj chválu a i
zulu! 'tojkú iotíiu patří

'
fcft

Mejnýni vzděláním vychovaní Jsa

' stejných okvbjí vidy vyrovná

sťále rostoucím Marx viděl V

ny A zrovna by zbožňovali svou

chudobu a přejí si aby se šířila

uhý už co nejdříve tu byla ta do-

ba kdy "většina" bude chudá a

přijde k tomu svému právu Ne- -
(liiehu — nfyslcl si ze vidí— jak

tato pfíšeřa kapitalism vše ohatství

neodvratně pohltí do ru-

kou málo lidem a většina lidí bu
žetřte! Utrácejte dokud jste
mlád ! V našem budoncím sociali

Jak zachovati zdraví snadno
! a jistě

Je-l- i váš žaludek v nepořádku
neobviňujte jej ! Doznejte upřím-

ně že se dopouštíte tolika přeči-n- ů

proti náležitému způsobu živo-

ta a výživy že' ubohý zneužíva-

ný žaludek musí so bouřiti ! Jak
to napravit! Čtěte tento list:
"St Paul Minn 7 pros 1910

Kdykoli mám nějaké potíže se ža-

ludkem tak jetí běžím do lékár-

ny pro Trinerovo Léčivé Hořké

Víno a za 2— íí dny jsem zas v po-

řádku VášIIeury Červený Hoss

fit' Zkuste též tento lek a bře- -

de úplně zotročena Vláda bude stickém státě postaráme se o to

aby každý starý dělník dostal

pensi a nemusel se v starém veku
úplně kapitalistická ale vláda to

sopisu přejí největšího rozšíření

starat ani pracovat — pravil ne

dávilo mladý nadšený socialisti- -

tnalé menšiny nad velkou větši-

nou proletariátu Ale přijde do-

ba této většině nesnesitelná a a

majíc moc početní zmoení se

vlády a nastane vláda většiny

v úctě znamenaní se —

Bohumil Vokoun

J J
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ký vůdce' dělmetva v Anglii ~
Četl jsem léž v noviuách o prohlá-

šeni socialistů buď v Milwaukee

net v Ctjicani dovolávající se

diktátory nad výhoů a

bolševismus Poněvadž ale tato

velká Většina bude1 zotročená a

neumělá musí se to stát skrze

jsem zůstal na nádraží Hned nu

to jsem se ptal jednoho poblíže

stojícího starého muže kde bych

doslal dobré místo přes noc a ten

mně sdělil že mně nocleh opatří
Měl jsem tedy po starostí v tom

však ke mně přistoupili mladí

manželé — paní chovala malé dít-

ko a manžel její se mne vyptával
kaní půjdu nu noc Řekl jsem mu

á ukázal že s člověkem jenžbned
vedle mne stál' Zeptal se tedy
starého muže zda li by i oni uw

í(í s ním na noe jiti á ou tnu od-

pověděl že ano Starý ten chu-

ďas chtěl mně íiéíi zavázádla

mně vsak lio bylo líto 'a raději

jsem si tudíž svoji cétovuí 'tašku
nesl sám a stařec pomohl nésti

skládací kočárek zmíněných mla-

dých manželů Jelikož toho dne

še chumelilo a při tom byla citel-

ná zima starý ten chudák nevě-

děl má li tlržet kočárek nebo

fítydjmeí vé uší Byl o

toEě bo vktkí líto při pomy
ilení jak někteří ti lidétóusí fr
pHciáovat aby to sívuMc-- chleba

sluce 1919 — Ctěná redakce "Po-

kroku"! Dopis ohledně njého

jsem od vás obdržel a

zároveň musím vám sdělit že se

mně "Neděliií pokrok" éelkem li- -

svědeíte ié že Trinerovo Léčivé

Hořké Víno pomáhá ke zdraví a
záchovává je snadné á jisté A

právě lak můžete mít i plnou tliV
rolnictvem Ale většina západu je"diktátora" diktátor vezme vlá-

du do ruky a ve jménu osvoboze osazeua farmery kteří sanut neb

jejich otcové farníy z půvaduích věru i ke všem ostatním Trinero- -nýeh námezdných dčlnikft budeií Též dovoluji si pochlubit! S'

prcřií neb lesů zřídili A tť bý seže jsme byli v naší domácnosti vým lékům protože firma Joseph
Tririer Company 133343 S Ash- -sotva tak spadno poddali diktadne 26 prosince poctžrii návště

vládaoUti nebudě to demokracie
ne hlasy lidu '' ale železná Vůle

diktátora co nad vším vládnout

bude bez milosti a ohledu To je
hcii Marxův — Kdo se vc světě

tuře nějakého Lenina jako xustivou toho dlouhonohého ptáka
i Když by mělo přijití nakterý nám pro-

- radost zanechal

diktaturu baši guvernéři a presi- -

land Ave Chicago Til' jest fir- -

ma nejvýš spolehlivá 'Vládá 8poj
Států zadala jí roku 1917 a' 19H"

bjeiiiávky velkého miiow-tv- í

rftziýcn lékaíkých přípravku a

ale najde takový "riadčlOvSk" déiit stanou se okamžitě diktáto-

ry když j toho třftb Í! jM2

statiiébo a až posud zdravého sy
tiáčka jcuž jest z li jedínéček a

tiídíz jfcBJe ho loúhtí íičekáva--

Milá f týS9 imčí i u %h- -

aby vším tak móhí vládnout jak
to frMíc Marx ovšeía eřekl a

nnaDsal AJí Mii--i nebyl jedí
objednávky y bylý vyíúcný a

kfajílí svědouutořjtí Advtrti- -ni iieob4eliójmmožttí Že byhu říci žc rfítomne mameřk
nou áiuu Pfd svitky napadlo ný co a úÁnhfm moc ruťnt- - pnmli ty páuy co chtějí dikta-Kiun- ť

'


